
1

首都体育学院 2024 年空调维保服务项目比选公告(服务类)

一、项目名称： 首都体育学院 2024 年空调维保服务

二、控制价金额： 45.8901 万元

采购清单：

序

号
服务名称 服务要求 数量 备注

1 办公楼

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

分体式空调：室内机

115 台，室外机 115

台。

海信

2
体医工大

厦

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

多联式空调：室内机

389台，室外机50台。 海尔、格力

3 教学楼

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

多联式空调：室内机

99 台，室外机 36 台；

分体式空调：室内机

4台，室外机 4台。

海信、美的

东芝

4 图书馆
整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

多联式空调：室内机

42，室外机 23 台；分

体式空调：室内机 17

台，室外机 17 台。

海尔、格力

美的、三菱

5

校医务

室、离退

休工作处

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

分体式空调：室内机

23 台，室外机 23 台。 美的、格力

6

总务处、

资产处、

体育教育

学院办公

区

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

多联式空调：室内机

19 台，室外机 5台；

分体式空调：室内机

7台，室外机 7台。

美的

7 训练馆 2

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

多联式空调：室内机

34 台，室外机 34 台； 海信

8
学生服务

中心

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

多联式空调：室内机

119台，室外机34台；

分体式空调：室内机

9台，室外机 9台。

海信

9
学术报告

厅

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

多联式空调：室内机

8台，室外机 4台； 美的

10
三、四阶

梯教室

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

分体式柜机空调

（5P）：室内机 8台，

室外机 8台

海尔

11 冰雪学院

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

分体式空调：室内机

4台，室外机 4台。 格力



2

12
休闲学院

办公区

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

分体式空调：室内机

9台，室外机 9台 格力

13
保卫处监

控室

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

分体式柜机空调

（5P）：室内机 2台，

室外机 2台，分体式

空调：室外机 1台，

室内机 1台

大金、美的

14

收发室、

保卫处值

班室

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

分体式空调：室内机

6台，室外机 6台。 海信、格力

15

学生公寓

4号楼一

层

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

分体式空调：室内机

2台，室外机 2台。 海尔

16
运输服务

中心

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

分体式空调：室内机

9台，室外机 9台。 格力

17

维修服务

中心库房

及职工宿

舍

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

分体式空调：室内机

8台，室外机 8台。
海信、志高

18
大学生馆

中央空调

1#主机 132kw 2#主机 132kw
3#主机 67kw

3 台
螺杆机

19
游泳馆

直燃机

主机 460kw 空调箱 25000m³/h
（健身房 1 台）空调箱 23000 m
³/h（网球馆 3 台）

1 燃气

20 气膜馆

多联机外机 27.3kw 2

美的

多联机外机 35.1kw 2

多联机外机 29.3kw 1

多联机外机 8.7kw 2

多联机外机 25.6kw 1

多联机内机 110w 67

除湿机 6000 m³/h 8 松井

21
游泳馆

南大厅

大金 RHXYQ12ABE 1 二层

美的 MDV-260W 2 一层



3

22 田径馆

外机美的 RF30WW/S 32
美的

内机美的 RF30W/S 32

23 大馆篷房

外机春兰 RF28WW/F 1

春兰

内机春兰 RF28W/F 1

外机春兰 RF12WW/A 1

内机春兰 RF12WN/A 1

24 田径场

整年的机组维修，保养，巡检，

清理，空调外机清洗、检修、养

护、制冷剂添加、故障修复等。

分体式空调：室内机

29 台，室外机 29 台。

格力、美白、

春兰、海信

服务时间： 2024 年 1 月至 2024 年 12 月

付款方式：2024 年 6 月 30 日前支付 50%，服务期满验收合格后支付剩

余 50%。

其他要求：（1）空调维保服务方案：报价人需针对学校空调设备的实际

情况及数量制定空调维保工作计划（整年的机组维修，保养，巡检，清

理，空调外机清洗、检修、养护、制冷剂添加、故障修复等）。

（2）报价人需在报价单中明确空调设备检测保养的主要内容明细；说

明在校内派驻人员数量，至少 1 人，具有特种作业操作证；注明 24小

时值班电话及联系人。

（3）报价人需要说明的其他文件和说明（格式自拟）。

（4）材料费单价 500 元以下所有设备维修项目由中标方承担。维修项

目材料费单价在 500 元以上的，由中标方提供证明材料、甲方实报实销，

具体操作办法届时双方商定。

(5)春、秋季对所有空调室内、外机进行清洗一次。

三、评分办法：



4

评分

内容
分值 细 目 评分标准

价格

部分

40 分

40

完全满足比选文件要求且

应答价格最低的应答报价

为评标基准价，其价格分为

满分。

应答报价得分＝（评标基准价／应答

报价）×40%×100

技术

部分

60 分

60 服务方案

对供应商提供的服务方案细致、详细

得 50-60 分，服务方案可行得 30-49

分，服务方案基本可行得 1-29 分。

合计 100

四、供应商的资格条件：

（一）营业执照有效；

（二）具有履行合同所必需的专业技术能力；

（三）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

（四）供应商具有中国制冷空调行业维修安装企业能力等级证书 A 类二

级；

（五） 参加本采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

（六） 供应商不得被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名

单、政府采购严重违法失信行为记录名单；

查 询 渠 道 ： 信 用 中 国 网 站 和 中 国 政 府 采 购 网

（www.creditchina.gov.cn、www.ccgp.gov.cn）；供应商提供查询截图。

五、报价时间及要求：

（一）时间：2023年 12月 12日至2023年 12月 14日，每天9:00-16:00

(节假日除外)。

（二）地址：北京市海淀区北三环西路 11号 。

（三）联系人： 李老师

（四）联系电话： 82099559

（五）报名请携带并提交的资料(2份，加盖公章)

1.有效的营业执照复印件；

2.投标人资格声明书（参照模板）；



5

3.未列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重

违法失信行为记录名单，提供查询截图；

4.报价单：需密封，封口处加盖公章。封皮上写明项目名称及投标人全

称，并注明“报价单”字样。报价产品需标明品牌。报价不能高于控制

价金额；

5.响应文件。

首都体育学院

实验室与国有资产管理处

2023 年 12 月 11 日



6

投标人资格声明书（模板）

投标人资格声明书

致：首都体育学院

在参与本次项目投标中，我单位承诺：

（一）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

（二）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

（三）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

（四）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记

录（重大违法记录指因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停

业、吊销许可证或者执照、较大数额罚款等行政处罚，不包括

因违法经营被禁止在一定期限内参加政府采购活动，但期限已

经届满的情形）；

上述声明真实有效，否则我方负全部责任。

投标人名称（加盖公章）： ____________

日期：_____年______月______日

说明：一旦发现投标人提供的声明函不实，按提供虚假材料处理。


